
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2023

06/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/03/2023
Pregão presencial
7/2023 - PR
29/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE EDUCADOR FÍSICO PARA ATENDER A
SECRETARIA DA ESPORTES.

Participante: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO E CULTURAL OLIMPICO
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE EDUCADOR
FÍSICO - Profissional com formação em Educação Física
para compor a Equipe Técnica do Município no
desenvolvimento do Projeto Escolinha de Futebol, através
de Parceria celebrado com a Associação Tombense
Futebol Clube (Acordo de Cooperação)
O Profissional será responsável por:
I – Ministrar os treinos com os alunos inscritos no Projeto
3x por semana;
II - As aulas/treinos deverão ter de 01 (uma hora) a 02
(duas horas) de duração, com o objetivo de promover
dentro do nível de aprendizado de cada criança o
interesse no esporte como forma saudável e a
fundamentação corporal, preparação física, específicas da
modalidade;
III – O profissional deverá se submeter as regras e
regulamentos da Secretaria Municipal de Turismo, Meio
Ambiente, Esporte, Cultura e Lazer e a Associação
Tombense Futebol Clube.

12,000 MÊ 2.900,00 34.800,00
Marca

Total do Participante: 34.800,00

Total Geral: 34.800,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/03/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


